

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1930 kl. 2 e. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning av väckt motion, II: 369, angående rikets indelning i skoldistrikt efter andra grunder än de nu tillämpade.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 369, har herr Osberg hemställt, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa allsidig utredning om i vilken omfattning landet eller delar därav lämpligen kan indelas i skoldistrikt, utan hänsyn till kommungränser, utan dessmera till folkmängdsförhållanden och landsvägs- och kommunikationsmöjligheter för utvidgat skolskjutssystem.

I en till detta utskott hänvisad motion, II: 200, vid 1927 års riksdag föreslog herr Ernfors, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag till beredande av större möjlighet för skoldistrikt att vid minskning av antalet barn indraga skolor eller skolavdelningar.

Utskottet tillstyrkte i sitt utlåtande bifall till motionen och uttalade därvid som sin mening, att några bestämda linjer, efter vilka utredningen skulle bedrivas, icke borde utstakas, utan borde alla vägars framkomlighet prövas.

Riksdagen avlät med anledning av motionen skrivelse (nr 296) till Kungl. Maj:t med begäran om utredning i motionens syfte, och enligt vad utskottet inhämtat pågår en sådan utredning inom skolöverstyrelsen.

Utskottet vill vidare erinra därom, att riksdagens revisorer fäst uppmärksamheten på de förhållanden, som i ifrågavarande motioner beröras.

Enär alltså den av motionären påyrkade utredningen pågår, får utskottet hemställa,

att förevarande motion, II: 369, icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 februari 1930.

På utskottets vägnar:

GUST. MOSESSON.

Närvarande vid ärendets behandling i utskottet: herrar *Mosesson, Ljung,* Mogård, Mårtensson, Weijne, Bergström* i Hälsingborg, *Hammarlund, Hollertz, Eriksson* i Toftered samt fru *Nordgren*.

* Ej närvarande vid utlåtandets slutjustering.